Sementara itu

kata mubadalah sendiri merupakan bentuk kesalingan (mufa’alah) dan

kerjasama antar dua pihak (musyarakah) yang berarti saling mengganti, saling

mengubah, atau saling menukar satu sama lain. Dalam kamus bahasa Arab

klasik Lisan al-Arab karya Ibnu Manzhur (w. 711/1311) ataupun kamus

modern Al-Mu’jam al Wasith, kata mubadalah diartikan sebagai tukar

menukar yang bersifat timbal balik antara dua pihak. Dalam kedua kamus ini,

61Abdul Rahman Ghazali, Fiqh Munakahat, (Jakarta: Kencana,2003), hlm. 131.
62Amir Nuruddin dan Azhari Akmal Tarigan, Hukum Perdata Islam di Indonesia: Studi